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2009-07-30 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2009/106/278 

      

 Robin Gustafsson 

Fastighetsavdelningen 

08-508 270 48 

robin.gustafsson@fsk.stockholm.se 

Till  

Fastighetsnämnden 2009-08-25 

Remissen om ”Utredning om att göra Energicentrum till en 

permanent verksamhet”. Svar på remiss. 

 

Förslag till beslut 

 

1. Fastighetsnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande och åberopar det som svar på 

remissen. 

 

 

 

Torbjörn Johansson 

 

 Mikael Forkner 

  

 

 

 

 

Sammanfattning 

Fastighetskontoret har från kommunstyrelsen fått en remiss angående miljöförvaltningens 

utredning om att göra Energicentrum till en permanent verksamhet med anledning av att 

projektet Energicentrum löper ut den 31 december 2009. Remisstiden sträcker sig till den 

25 september 2009. Kontoret ser positivt på den verksamhet som Energicentrum har 

bedrivit och anser att det inom staden bör finnas en funktion som ger stöd till 

förvaltningarna och de kommunala bolagen i deras energieffektiviseringsarbete. 

 

Utlåtande 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen inrättade Energicentrum som ett projekt med pengar från 

miljömiljarden i mars 2006. Projektet pågår fram till den 31 december 2009.  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade om Energicentrums inriktning i maj 2006. 
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Målen för Energicentrum är att bidra till att staden effektiviserar sin energianvändning  

 med 10 % mellan 2006 och 2011 

 med 50 % på längre sikt 

 och att Energicentrum bidrar till att staden upprättar energistatistik för all sin 

verksamhet. 

 

Fastighetskontoret har från kommunstyrelsen fått en remiss angående miljöförvaltningens 

utredning om att göra energicentrum till en permanent verksamhet. Remisstiden sträcker 

sig till den 25 september 2009. Miljöförvaltningen har genomfört en utredning och gjort 

en utvärdering av energicentrums verksamhet och i sitt tjänsteutlåtande föreslagit att 

miljö- och hälsoskyddsnämnden skulle godkänna redovisningen, översända 

redovisningen till kommunstyrelsen för ställningstagande samt förorda alternativ tre vid 

en permanentning av verksamheten. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden fattade den 13 maj 2009 beslut i vilket de i huvudsak 

godkände miljöförvaltningens redovisning, avslog punkterna 2 och 3 och istället 

översände redovisningen till kommunstyrelsen och anförde därutöver följande; 

”Kommunfullmäktige gav i budgeten för 2009 miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag 

att utreda ett eventuellt permanentande av Energicentrum. Vi anser att redovisningen 

utgör ett bra underlag för kommunfullmäktiges budgetarbete inför budgetperioden 2010. 

Det är emellertid inte aktuellt att nämnden i detta skede tar ställning för enskilda förslag. 

Det kan vara frestande att utan vidare förespråka det tredje mest omfattande alternativet, 

men i dessa tider är det viktigt att det tas ett helhetsgrepp på hela stadens ekonomi, och att 

vi tar ett ansvar för att stockholmarnas skattepengar, helhetsgreppet och ansvaret, 

hanteras i budget 2010.”  

 

Kontorets synpunkter 

Kontoret har deltagit i Energicentrums verksamhet sedan starten. Energicentrums budget 

är idag 4 mnkr per år. Kontoret sitter med i Energicentrums styrgrupp tillsammans med 

representanter från idrottsförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, Svenska Bostäder, Sisab 

och miljöförvaltningen. Till Energicentrum finns också kopplat en referensgrupp med 

representanter från näringsliv, myndigheter och högskola.  

 

Av den utredning som miljöförvaltningen gjort framgår att Energicentrums kunder är 

nöjda med Energicentrums verksamhet och efterfrågan på Energicentrums tjänster har 

ökat i takt med ökade krav på energieffektivisering i verksamheterna. De intervjuade 

förvaltningarna och bolagen anser att de funktioner som Energicentrum har är viktiga och 

bör finnas som ett stöd för att förvaltningar och bolag ska kunna nå sina energimål. 
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Kontoret delar denna uppfattning och även nödvändigheten av en funktion där 

förvaltningar och bolag kan vända sig för att få råd, stöd och hjälp i energi-

effektiviseringsfrågor då intern kompetens inte kan byggas upp på samtliga förvaltningar 

och bolag. De frågor som en sådan funktion skulle ha är i stort sett de som Energicentrum 

har idag - fungera som bollplank och diskussionspartner, samla och delge goda och dåliga 

exempel till förvaltningar och bolag, verka för introduktion av ny teknik, sammanställa 

enhetliga energistatistikuppgifter och hålla kontakten med energileverantörer i dessa 

frågor. Även uppgiften att ta fram gemensamma riktlinjer för ett effektivt energiarbete 

kunde ligga på denna funktion.  

 

Energicentrum har varit ett stort stöd i kontorets energiarbete sedan 2006. Bland annat har 

energicentrum stöttat kontoret vad gäller framtagande av en energiledningsprocess, 

upphandling av en energikartläggning, förstudier och projektering för installation av 

lysdioder etc. Flera av de utredningar och projekt som energicentrum har drivit eller 

medfinansierat har bidragit till att väcka ett energiintresse hos kontorets medarbetare. 

 

 

Slut 


